
Projekt 
 
z dnia  15 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVII/496/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Walim do indywidualnego określania warunków sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 198i ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zobowiązuje się Wójta Gminy Walim do indywidualnego określania szczegółowych warunków 
sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych w drodze zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C716F6E1-7941-40FB-BBE8-6C0ACCEFEAD0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach 
rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1463) wprowadzono w ustawie 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023r poz. 344 z późn. zm.) nowy 
Dział VIa „Przepisy epizodyczne dotyczące roszczenia o sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz jej 
użytkownika wieczystego”. 

Na podstawie art 198i ustawy o gospodarce nieruchomościami rada gminy została upoważniona do 
podjęcia uchwały do określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz 
ich użytkowników wieczystych albo zobowiązania organu wykonawczego do indywidualnego określania 
tych warunków w drodze zarządzenia. 

Kierując się realiami Gminy Walim i mając na względzie gospodarowanie nieruchomościami w sposób 
zgodny z zasadami prawidłowej gospodarki, zasadnym jest zobowiązanie Wójta Gminy Walim do 
indywidualnego określania szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych w drodze zarządzenia. 

Z uwagi na powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C716F6E1-7941-40FB-BBE8-6C0ACCEFEAD0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/496/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


